

# Sangril® DS

Diosmin micronised BP 900 mg & Hesperidin micronised INN 100 mg

## COMPOSITION

Sangril® DS Tablet: Each film coated tablet contains Diosmin micronised BP 900 mg & Hesperidin micronised INN 100 mg.

## DESCRIPTION

Sangril® DS Tablet is a phlebotonic drug and a vascular protecting agent. It reinforces venous tone by prolonging the activity of parietal noradrenaline. Thus decreases venous capacitance, venous distensibility, and venous emptying time. Sangril® DS Tablet protects the microcirculation by fighting the microcirculation damaging process; it combats venous inflammation by decreasing leukocyte activation, and as a consequence, by inhibiting the release of inflammatory mediators, principally free radicals and prostaglandin. Thus Sangril® DS Tablet normalizes capillary permeability and strengthens capillary resistance. Sangril® DS Tablet acts on the lymphatic system, It improves lymphatic drainage by increasing lymph flow and lymph oncotic pressure.

## INDICATION

Used for poor circulation in the legs (Chronic Venous Insufficiency, CVI), hemorrhoids, leg ulcers from poor circulation (venous stasis ulcers), also have some evidence for the treatment of bleeding gums, bleeding/hemorrhage in the eye, preventing damage to the liver, varicose veins.

## DOSAGE & ADMINISTRATION

Acute Hemorrhoid: 1 tablet thrice daily for first 4 days, followed by 1 tablet twice daily for 3 days & then 1 tablet once daily as maintenance dose. Relapse of Internal Hemorrhoid & Chronic Hemorrhoid: 1 tablet once daily for 3 months. CVI: 1 tablet once daily for 2-6 months. Leg Wounds: 1 tablet once daily for 2 months.

## CONTRAINDICATIONS

It is contra-indicated in patients, who have shown hypersensitivity to any of the substances present in the drug.

## WARNING & PRECAUTION

No special precautions are associated with the use of the drug.

## SIDE EFFECTS

Possible side-effects to be observed: cutaneous allergies, gastrointestinal disorders, headaches and flushes.

## USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Pregnancy: There were no teratogenic observations in human studies. It is, however, recommended that it should not be administered during the first three months of pregnancy.

Lactation: In the absence of data concerning the diffusion of the drug substance in the breast milk, breast feeding is not recommended during treatment.

## DRUG INTERACTIONS

No interactions have been reported upon co-administration with other medicines.

## OVERDOSAGE

No overdose symptoms have been observed.

## STORAGE

Store at temperature not exceeding 30 °C in a dry place. Protect from light & moisture.

## COMMERCIAL PACK

Sangril® DS Tablet: Each box contains 3x10's tablets in blister pack.

Medicine: Keep out of reach of children



Healthcare

Manufactured by  
Healthcare Pharmaceuticals Limited  
Gazariapara, Rajendrapur  
Gazipur-1703, Bangladesh

13002164

# স্যাংরিল® ডিএস

ডাইওসমিন মাইক্রোনাইজড বিপি ৯০০ মি.গ্রা. এবং হেসপেরিডিন মাইক্রোনাইজড আইএনএন ১০০ মি.গ্রা.

## উপস্থাপন

স্যাংরিল® ডিএস ট্যাবলেট: প্রতিটি ফিল্ম কোটেড ট্যাবলেটে রয়েছে ডাইওসমিন মাইক্রোনাইজড বিপি ৯০০ মি.গ্রা. এবং হেসপেরিডিন মাইক্রোনাইজড আইএনএন ১০০ মি.গ্রা.।

## বিবরণ

স্যাংরিল® ডিএস একটি ফ্লেবটনিক ড্রাগ এবং একটি ভাস্কুলার সুরক্ষা এজেন্ট। এটি প্যারিটাল নোরড্রেনালিনের ক্রিয়াকলাপ দীর্ঘায়িত করে ভেনাস টোনকে শক্তিশালী করে। এইভাবে ভেনাস ক্যাপসিটেন্স, ভেনাস ডিসটেনসিবিলিটি এবং ভেনাস এম্পটিয়িং এর সময়কে হ্রাস করে। এটি মাইক্রোসারকুলেশনের ক্ষতিক্ষারক প্রক্রিয়াটির সাথে লড়াই করে মাইক্রোসারকুলেশনকে সুরক্ষা দেয়। এছাড়াও এটি লিউকোসাইটের ক্রিয়াকলাপকে হ্রাস করে এবং এর ফলস্বরূপ প্রদাহজনক মধ্যস্ততাকারীদের মূলত মুক্ত মৌল এবং প্রোস্ট্যাটগ্লামিনের নিরসরনকে বাঁধাশক্ত করে শিরাজনিত প্রদাহের বিরুদ্ধে লড়াই করে। সুতরাং স্যাংরিল কৈশিকনালীর ব্যাণ্ডিগ্যোতা (ক্যাপলারি পারমিয়াবিলিটি) ষাভাবিক করে এবং কৈশিকনালির প্রতিরোধকে শক্তিশালী করে। স্যাংরিল লিফ্লেটিক সিস্টেমে কাজ করে, এটি লসিকা প্রদাহ এবং লসিকার অনকোটিক চাপ বৃদ্ধি করে লসিকা নিষ্কাশন ত্বরান্বিত করে।

## নির্দেশনা

ইহা পায়ের দুর্বল সঞ্চালনের জন্য ব্যবহৃত হয় (ক্রনিক ভেনাস ইনসারফিসিয়েনসি সিডিআই)। এছাড়াও অধ্বরোগ, দুর্বল সঞ্চালন থেকে পায়ের আলসার (ভেনাস স্ট্যাসিস আলসার) এর রক্তপাত, মাড়ির রক্তপাত, চোখের রক্তক্ষরণ, লিভার ও ভেরিকোস ভেইনের ক্ষতি প্রতিরোধ করে।

## সেবন বিধি ও মাত্রা

অ্যাকিউট হেমোরয়েড: প্রথম ৪ দিন ১টা করে ট্যাবলেট দিনে ৩ বার পরবর্তী ৩ দিন ১টা করে ট্যাবলেট দিনে ২ বার এবং এর পর মেইনটেইন্যান্স ডোজ হিসেবে ১টি ট্যাবলেট প্রতিদিন একবার করে নিতে হবে।

অভাস্তরীণ হেমরয়েডের রিলাপস এবং ক্রনিক হেমোরয়েড: প্রতিদিন ১টি ট্যাবলেট ৩ মাস পর্যন্ত নিতে হবে।

সিডিআই: প্রতিদিন ১টি ট্যাবলেট ২-৬ মাস পর্যন্ত নিতে হবে।

পায়ের ক্ষত: প্রতিদিন ১টি ট্যাবলেট ২ মাস পর্যন্ত নিতে হবে।

## প্রতিনির্দেশনা

যে সকল রোগী ইহার মধ্যে থাকা রাসায়নিক গঠনের উপাদানের প্রতি সংবেদনশীল তাদের জন্য ইহা প্রতি নির্দেশিত।

## সতর্কতা

এই ওষুধ ব্যবহারে কোন বিশেষ সতর্কতার প্রয়োজন নাই।

## পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া

সম্ভাব্য পার্শ্ব প্রতিক্রিয়ার মধ্যে রয়েছে: কিউটেনিয়াস এ্যালার্জি, গ্যাস্ট্রোইনটেস্টিনাল ডিসওর্ডার, মাথা ব্যথা ও লালাচ মুখ।

## গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায়ঃ মানুষের ক্ষেত্রে কোন টেরাটোজেনিক প্রভাবের প্রমাণ পাওয়া যায় নাই। তবে ইহা গর্ভাবস্থায় প্রথম ৩ মাস না দেয়ার জন্য নির্দেশিত। মাতৃদুগ্ধে এই ওষুধ নিঃসৃত কিনা তা জানা যায়নি। তবে এই ওষুধ ব্যবহারের সময় স্তন্যদান না করাই নির্দেশিত।

## ড্রাগ ইন্টার্যাকশন

অন্য কোন ওষুধের সাথে ব্যবহারে কোন প্রতিক্রিয়া পাওয়া যায় নাই।

## মাত্রাধিক্য

মাত্রাধিক্যের কোন লক্ষণ দেখা যায়নি।

## সংরক্ষণ

শুষ্ক স্থানে ৩০ °সে. তাপমাত্রার নীচে সংরক্ষণ করুন। আলো এবং আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন।

## বাণিজ্যিক মোড়ক

স্যাংরিল® ডিএস ট্যাবলেট: প্রতি বাক্সে রয়েছে ৩x১০ টি ট্যাবলেটের ব্লিস্টার প্যাক।

ওষুধ: শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন



Healthcare

প্রস্তুতকারক

হেলথকেয়ার ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড

গজারিয়াপাড়া, রাজেন্দ্রপুর

গাজীপুর-১৭০৩, বাংলাদেশ